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Resultado Preliminar: Processo Seletivo para contratação de estagiários edital SMP 04/2021  

  
  
  
 Câmpus: São Paulo - São Miguel Paulista 
  

  

  
  
  
 Áreas: Técnico em Informática; Técnico em Produção de 
Áudio e Vídeo e; Superior em Serviço Social 

  

Edital n.º  04 de    2021 
 
 
 

       

                      

           

Ata da avaliação da média das notas e da entrevista:  

Aos vinte dias do mês de maio de 2021, foi realizada a avaliação (médias das notas dos históricos + entrevistas) necessária ao processo 

seletivo do edital IFSP/SMP 04/2021 para contratação de três estagiários para as áreas de: Técnico em Informática; Técnico em Produção 

de Áudio e Vídeo e Superior em Serviço Social para o campus avançado São Paulo - São Miguel Paulista. A comissão de avaliação do 

processo seletivo foi composta pelos servidores: Profª. Mayara Oliveira Fior; TAE. Michel Pereira Campos Silva; TAE Vidal da Mota 

Ferreira e Prof. Vladimir Camelo Pinto. A entrevista foi realizada de forma virtual por meio da plataforma Google Meets e contou com 

a participação de quinze candidatos, conforme áreas e nomes a seguir: (Técnico em Informática) Murilo Lopes de Jesus; (Técnico em 

Produção de áudio e Vídeo) Gabrielly Luiza Lima de Araujo; Felipe Araruna da Silva; Cláudio Galvani Daffre; Bárbara Valentine 

Barboza; Mirella Caroliny Barbosa dos Anjos; Victor Alexandre Camargo de Moraes; Gabriel Martinez Pedro ; Camilly Pires dos 

Santos; (Superior em Serviço Social) Josiane Alves da Silva; Michelly Nascimento Lima; Suellen Dias Lopes da Silva; Thaís dos Santos 

Miranda; Hada Borges Gentil dos Santos; Kelly Cristine de Souza Messias. Ao final da avaliação, a classificação dos candidatos foi 

organizada conforme disposição abaixo, conforme pontuação registrada nesta ata. As médias das notas do histórico de cada candidato 

foram somadas às medias das notas das entrevistas resultando na nota final de cada candidato. Ao lado da nota disposta na classificação 

final está informado se o candidato concorre a vaga de ampla concorrência, ou de cotas. Sem mais nada a declarar, conclui-se esta fase 

do processo seletivo.  

  

Notas dos Candidatos 

Nome do Candidato 
Nota da média 

do histórico (X) 

Nota da entrevista (Y) 
Média  

Y=(AV1+AV2)/
2 Nota final  

(X+Y) 

AV-1 AV-2  

Murilo Lopes de Jesus 8,21 7,0 9,5  8,25 16,4 

Gabrielly Luiza Lima de Araujo 8,75 8,0 8,75 8,375 17,1 

Felipe Araruna da Silva 9,10 8,2 10 9,1 18,2 

Cláudio Galvani Daffre 8,22 7,6 8,75  8,175  16,1  

Bárbara Valentine Barboza 8,81 8,0 9,5   8,75 17,5  

Mirella Caroliny Barbosa dos Anjos 7,49 7,8 9,25 8,525 16,0 

Victor Alexandre Camargo de Moraes 8,51 8,0 9,75 8,875 17,3 

Gabriel Martinez Pedro   9,26 7,0 8,5 7,75 17,0 

Camilly Pires dos Santos 8,17 8,0 9 8,5 16,6 
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Josiane Alves da Silva 7,45 7,0 7,0 7,0 14,4 

Michelly Nascimento Lima 8,95 8,0 10,0 9,0 17,9 

Suellen Dias Lopes da Silva 7,95 7,8 7,5 7,65 15,6 

Thaís dos Santos Miranda 8,32 8,0 9,5 8,75 17,0 

Hada Borges Gentil dos Santos 8,75 7,8 8,0 7,9 16,6 

Kelly Cristine de Souza Messias 8,63 7,8 8,5 8,15 16,7 

           

Classificação final 

Classif. Nome do Candidato / Área da vaga  Nota final Tipo de Inscrição  

1º  Murilo Lopes de Jesus   /   Técnico em Informática  16,4 Reserva de vaga 

Classif. Nome do candidato / Área da vaga  Nota final   

1º  Felipe Araruna da Silva   /   Técnico em PAV  18,2 Reserva de vaga 

2º  Bárbara Valentine Barboza   / Técnico em PAV 17,5 Reserva de vaga 

3º  Victor Alexandre Camargo de Moraes   / Técnico em PAV 17,3 Reserva de vaga 

4º  Gabrielly Luiza Lima de Araujo   / Técnico em PAV 17,1 Reserva de vaga 

5º  Gabriel Martinez Pedro   / Técnico em PAV 17,0 Ampla concorrência 

6º  Camilly Pires dos Santos   / Técnico em PAV 16,6 Ampla concorrência 

7º  Cláudio Galvani Daffre    / Técnico em PAV 16,1 Ampla concorrência 

8º  Mirella Caroliny Barbosa dos Anjos   / Técnico em PAV 16,0 Reserva de vaga 

Classif.  Nome do candidato / Área da vaga Nota final  

1º Michelly Nascimento Lima / Serviço Social 17,9 Ampla concorrência 

2º Thaís dos Santos Miranda / Serviço Social 17,0 Reserva de vaga 

3º Kelly Cristine de Souza Messias / Serviço Social 16,7 Ampla concorrência 

4º Hada Borges Gentil dos Santos / Serviço Social 16,6 Reserva de vaga 

5º Suellen Dias Lopes da Silva / Serviço Social 15,6 Ampla concorrência 

6º Josiane Alves da Silva / Serviço Social 14,4 Reserva de vaga 

Membros da comissão de seleção: 

Nome: Mayara Oliveira Fior  

Nome: Michel Pereira Campos Silva 

Nome: Vidal da Mota Ferreira 

 

Nome: Vladimir Camelo Pinto  
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Ana Luiza Pedroneiro Machado  

Diretor(a) Geral em Exercício  

Original Assinado eletronicamente.  


